quantidade será a soma de CPLE5 e CPLE6 e no IGCX a quantidade também será 

multiplicada pelo fator de governança igual a 1,5 (um vírgula cinco). 

Dessa forma, para os índices IBBC, IBEP, IBOV, IBRA, IBXL, IBXX, IGCT, IVBX, MLCX e UTIL, 

a quantidade final de CPLE5 será de 1.671.982.390 (um bilhão, seiscentos e setenta e um 

milhões, novecentos e oitenta e duas mil, trezentas e noventa) ações; para o índice IBBE, 

será de 3.082.715.586 (três bilhões, oitenta e dois milhões, setecentas e quinze mil, 

quinhentas e oitenta e seis) ações; para o índice IBBR, será de 1.904.589.303 (um bilhão, 

novecentos e quatro milhões, quinhentas e oitenta e nove mil, trezentas e três) ações; 

para o índice IBEW, será de 2.211.262.770 (dois bilhões, duzentos e onze milhões, duzentas 

e sessenta e duas mil, setecentas e setenta) ações; para o índice IBLV, será de 

3.354.736.792 (três bilhões, trezentos e cinquenta e quatro milhões, setecentas e trinta e 

seis mil, setecentas e noventa e duas) ações; para o índice IBSD, será de 2.971.925.361 (dois 

bilhões, novecentos e setenta e um milhões, novecentas e vinte e cinco mil, trezentas e 

sessenta e uma) ações; para o índice ICO2, será de 536.819.618 (quinhentos e trinta e seis 

milhões, oitocentas e dezenove mil, seiscentas e dezoito) ações; para o índice IDVR, será 

de 527.820.592 (quinhentos e vinte e sete milhões, oitocentas e vinte mil, quinhentas e 

noventa e duas) ações; para o índice IEEX, será de 20.600 (vinte mil e seiscentas) ações; 

para o índice IGCX, será de 2.512.665.585 (dois bilhões, quinhentos e doze milhões, 

seiscentas e sessenta e cinco mil, quinhentas e oitenta e cinco) ações; para o índice ISEE, 

será de 1.527.752.924 (um bilhão, quinhentos e vinte e sete milhões, setecentas e 

cinquenta e duas mil, novecentas e vinte e quatro) ações e para o índice ITAG, será de 

1.675.110.390 (um bilhão, seiscentos e setenta e cinco milhões, cento e dez mil, trezentas 

e noventa) ações, conforme as respectivas metodologias. 

Não será realizado o ajuste nos redutores em consequência da conversão. Dessa forma, 

poderá ocorrer divergência entre os valores de fechamento desses índices em 07/11/2025 

e seus valores para pré-abertura do dia 10/11/2025.